<p>Vere dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnipotens, aetérne Deus. Quia per incarnáti Verbi mystérium, nova mentis nostrae óculis lux tuae claritátis infúlsit: ut, dum visibíliter Deum cognóscimus, per hunc in invisibílium amórem rapiámur. Et ídeo cum Ángelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatióibus, cumque omni milítia coeléstis exércitus, hymnum glóriæ tuae cánimus, sine fine dicétes:</p>	<p>Věru hodno a spravedlivo jest, slušno a spasitelno, abychom ti vždy a všude díky vzdávali, Hospodine svatý, Otče všemohoucí, věčný Bože, neboť tajemstvím vtěleného Slova nové světlo jasnosti tvé očím mysli naší zářilo, abychom, poznávajíce Boha viditelně, jím uchvacováni byli k milování neviditelných věcí. A proto s Anděly a Archanděly, s Trůny a Panstvy a s celým zástupem nebeského vojska pějeme chvalozpěv slávy tvé, bez ustání říkajíce:</p>
---	---

P ř e d ú k o n e m

<p>Communicántes, et diem sacratíssimum celebrántes, quo beátae Mariæ intemeráta virgíntas, huic mundo édidit Salvatórem: sed et memóriam venerántes, in primis ejúsdem gloriósae semper Virgínis Mariæ, Genitrícisejúsdem Dei, et Dómini nostri Jesu Christi: sed et beatórum</p>	<p>Ve společenství jsouce a den přesvatý oslavujíce, o němž neporušené panenství blahoslavené Marie tomuto světu Spasitele vydalo, ale také památku uctívajíce především téže slavné vždy Panny Marie, Rodičky téhož Boha a Pána našeho Ježíše Krista, ale i svatých Apoštolů a</p>
--	---

Apostolorum, ac Mártýrur tuorum Petri et Pauli, Andréae, Jacóbi, Joánnis, Thomae, Jacóbi, Philíppi, Bartholomaei, Matthaei, Simónis et Thaddaei: Lini, Cleti, Cleméntis, Xysti, Cornélii, Cypriáni, Lauréntii, Chrysógoni, Joánis et Pauli, Cosmae et Damiani: et ómnium Sanctórum tuorum: quorum méritis, precibusque concédas, ut in ómnibus protectiónis tuae muniámur auxilio.

Per eúndem Christum, Dóminum nostrum. Amen. Mučedníkú tvých: Petra a Pavla, Ondřeje, Jakuba, Jana, Tomáše, Jakuba, Filipa, Bartoloměje, Matouše, Šimona a Tadeáše, Lina, Kleta, Klimenta, Xysta, Kornelia, Cypriana, Vavřince, Chrysogona, Jana a Pavla, Kosmy a Damiana i všech Svatých tvých, pro jejichž zásluhy a prosby rač udělití, abychom ve všem pomocnou záštitou tvou byli chráněni.

Toto „Communicantes“ říká se až do oktávu vánočního.

2. O Zjevení Páně

Říká se na Zjevení Páně a po celý oktáv:

Vere dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnipotens, aetérne Deus. Quia, cum Unigénitus tuus in substantia nostra mortalitátis apparuit, nova nos immortalitátis suae luce reparávit. Et ídeo cum Ángelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus, cumque omni milítia coeléstis exércitus, hymnum glóri ae tuae cánimus, sine fine dicétes: